
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –  

Грязновская средняя общеобразовательная школа 

(МАОУ – Грязновская СОШ) 

 

ПРИКАЗ № 7 

 

О внесении изменений в Приказ № 57 от 09.04.2019 «о создании в 2019 году на базе 

МАОУ – Грязновская СОШ центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 
 

 «24» сентября 2019г.                                                                                            с. Грязновское 

 
 

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области                        

от 29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 

области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года»,                               

от 07.03.2019 № 141-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 06.12.2018 № 866-ПП «Об утверждении распределения субсидий 

из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено 

государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в 

Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, 

расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году», на основании 

методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей в образовательных   организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», приказа Министерства 

образования от 29.03.2019 № 150-Д «О создании в Свердловской области в 2019 году на 

базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в п.7 приказа  от 09.04.2019 № 57 «О создании в 2019 году на 

базе МАОУ – Грязновская СОШ центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста», изложив в новой редакции план учебно-воспитательных, 

внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (прилагается). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ – Грязновская СОШ            С.М. Чистополов   

 



2 
 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора МАОУ – Грязновская СОШ 

от 24.09.2019  № 7  

_________________ С.М. Чистополов  

 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

 

Раздел «Учебно-воспитательные мероприятия» 

 

1 «Остановим огонь 

вместе» 

Обучающая игра по 

пожарной 

безопасности 

 

3-6 классы сентябрь 

2019 года 

Лесников С.С. 

2 День технологии День познавательно-

тематических 

конкурсоа, 

викторин, мастер-

классов 

 

7-11 классы октябрь 

2019 года 

Чистополова В.А. 

Лесников С.С. 

3  «Героями не 

рождаются, ими 

становятся»  

Круглый стол (в 

режиме видео-

конференц связи) 

 

9-11 классы январь  

2020 года 

Лесников С.С. 

4 «Решаем проектные 

задачи» 

Конкурс 

тематических 

метапредметныхт 

задач и головоломок 

 

3-4 классы 

7-8 классы 

9-10 классы 

январь  

2020 года 

Балабанова М.А. 

5 День науки Тематический День 

«малых» открытий. 

НПК 

7-11 классы февраль 

2020 года 

Балабанова М.А. 

Лесников С.С. 

Чистополова В.А. 

Старикова Т.С. 

 

6  «Безопасность и 

защита человека в 

ЧС» 

Открытые уроки по 

ОБЖ 

2,5,8 классы февраль 

2020 года  

Лесников С.С. 

7 «Я познаю мир» Школьная научно-

практическая 

конференция  

 

1-4 классы март  

2020 года 

Старикова Т.С. 

 

8  «Космос – это мы»  Гагаринский урок (в 

режиме видео-

конференц связи) 

 

4-6 классы апрель  

2020 года 

Старикова Т.С. 

 



3 
 

 

Раздел «Внеурочные мероприятия» 

 

1 «Школа успеха» Клуб интересных 

встреч с успешными 

выпускниками 

школы 

 

8-11 классы март Чистополова В.А. 

2 Шахматный турнир Конкурс юных 

шахматистов 

3-5 классы 

6-8 классы 

9-11 классы 

май Старикова Т.С. 

 

Раздел «Социокультурные мероприятия» 

 

1 «Возможности 

общения в соцсетях: 

за и против»  

Круглый стол (в 

режиме видео-

конференц связи) 

 

6-8 классы сентябрь 

2019 года 

Балабанова М.А. 

Старикова Т.С. 

2  «Жизнь дана на 

добрые дела», 

посвящённый 

Весенней неделе 

добра  

Круглый стол (в 

режиме видео-

конференц связи) 

8-11 классы апрель  

2020 года 

Лесников С.С. 

Чистополов С.М. 

Старикова Т.С. 

 

 


